
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1141 - ANO: XIV 2Pág(s) 
  

Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Haroldo Fernandes Duarte  - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 437, DE 29 DE MAIO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, sendo:  
- 02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 157,82 (cento e cinquenta e sete 
reais e oitenta e dois centavos) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de 
R$ 63,13 (sessenta e três reais e treze centavos), à Servidora Camila Aparecida 
de Souza Ribeiro, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR do dia 
29.05.2019 ao dia 01.06.2019, a fim de participar de curso: Pontos Relevantes 
sobre Licitações, que será realizado no Tribunal de Justiça; 
- 02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 157,82 (cento e cinquenta e sete 
reais e oitenta e dois centavos) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de 
R$ 63,13 (sessenta e três reais e treze centavos), à Servidora Gessica Karoline 
dos Santos Rocatelli, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR do dia 
29.05.2019 ao dia 01.06.2019, a fim de participar de curso: Pontos Relevantes 
sobre Licitações, que será realizado no Tribunal de Justiça; e 
- 02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 157,82 (cento e cinquenta e sete 
reais e oitenta e dois centavos) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de 
R$ 63,13 (sessenta e três reais e treze centavos), à Servidora Viviane Aparecida 
de Souza, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR do dia 29.05.2019 ao 
dia 01.06.2019, a fim de participar de curso: Pontos Relevantes sobre Licitações, 
que será realizado no Tribunal de Justiça. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de maio de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 438, DE 29 DE MAIO DE 2019 
Concede licença ao servidor por motivo de falecimento de pessoa da família.  
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença de 5 (cinco) dias, por motivo de falecimento de pessoa da 
família, à servidora Valdicéia Carvalho Marques, ocupante do cargo de Servente 
de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 6, Grau 
A, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 13.05.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de maio de 2019. 
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA N° 439, DE 29 DE MAIO DE 2019 
Concede à servidora licença para tratamento de saúde. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Maria Elena dos 
Santos Galdino, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da 
Educação e Cultura. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 09.10.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de maio de 2019. 
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4396/2019 
PREGÃO Nº 77/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de som de rua 
motorizado com carro, para divulgar eventos e outras ações da Secretaria de 
Esporte e Lazer. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA  
RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA 05518515979 
Nº CNPJ: 27.979.399/0001-50  
VALOR GLOBAL 

R$-2.250,00  
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
24 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28 de maio de 2019 
Ubiratã - Paraná, 28 de maio de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4407/2019 
PREGÃO Nº 86/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de peças genuínas para Escavadeira Hidráulica Ec140B Frota 119 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
ADJUDICATÁRIA: COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
TRATORES LTDA  
Nº CNPJ: 8.336.591/0001-84 
VALOR GLOBAL: R$-27.016,53 
 4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
24 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
27 de maio de 2019 
Ubiratã - Paraná, 27 de maio de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4396/2019 
PREGÃO Nº 77/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de som de rua 
motorizado com carro, para divulgar eventos e outras ações da Secretaria de 
Esporte e Lazer. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA 05518515979, inscrita no CNPJ nº 
27.979.399/0001-50, com sede na Rua Nossa Senhora Aparecida, 1532, Centro, 
na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. Telefone nº (44) 9984-6038, e-mail: 
alineoliveira2273@gmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 4979 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
Fonte de Recurso: 0 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 28 de maio de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4389/2019 
PREGÃO Nº 72/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR LAVAGEM E 
HIGIENIZAÇÃO EM VEÍCULOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE 
DO MUNICÍPIO. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
JULIANA APARECIDA DOS SANTOSBARROSO 08031588902, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.546.954/0001-50, situada na Avenida Yolanda Loureiro de 
Carvalho, 410, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP n° 85440-000, 
Telefone n° (44)99824-0081. 
4. VALOR CONTRATADO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

